
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
 

Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba   -   tel. 0173 69 114 

e-mail: cnic84900q@istruzione.it - pec: cnic84900q@pec.istruzione.it - sito web: www.icdianoalba.edu.it 
 

Prot. n° 3437/VI.02 Diano d’Alba, 18.10.2021 
 
 

AGLI ATTI ALL’ALBO 
 

 
OGGETTO: Determina di acquisto con affidamento diretto presso la ditta Il Papiro S.r.l. – CIG Z36337FECC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria per la Segreteria; 
VISTO  il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) che consente la stipula di contratti relativi a 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato; 

VISTO   il Regolamento di contabilità approvato con D.I. 129/2018; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 04.02.2021 di approvazione del Programma Annuale; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 11.04.2019 con la quale è stata approvata la modifica della 

soglia massima per l’affidamento diretto; 
VISTO  che la cifra complessiva per l’acquisto del materiale occorrente è al di sotto della soglia stabilita per 

l’affidamento diretto; 
VISTO il preventivo della ditta “Il Papiro” n. 21/00676 del 6/10/2021 e la consultazione del catalogo on line 

per le integrazioni necessarie 
 

DETERMINA 
 

L’affidamento dell’incarico alla ditta Il Papiro S.r.l. di Alba (CN); 
 

IMPEGNA 
 
la spesa di € 591,47 (comprensiva di IVA) per l’acquisto di materiale di cancelleria come da elenco allegato, così ripartita: 
€ 484,81 imponibile + € 106,66 IVA al 22%; 
l’importo verrà imputato all’Attività A.2.1 alla voce 2.3.8 della gestione in conto competenza del Programma Annuale 
dell’Istituzione scolastica per l’anno 2021; 
 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di invio di regolare fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva 
verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010 (già in nostro possesso). 
Ai fini della fatturazione elettronica, ai sensi del D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, si comunica il CODICE UNIVOCO di questo 
Ufficio: UFOV18.  
L’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 129/2018) è affidato al 
D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerlando Zuppardo Carratello 

 

Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
 

Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba   -   tel. 0173 69 114 

e-mail: cnic84900q@istruzione.it - pec: cnic84900q@pec.istruzione.it - sito web: www.icdianoalba.edu.it 
 

 
Allegato 1 
 

 

                                                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D'ALBA

ARTICOLO DESCRIZIONE UM Q.T' VALORE UNIT. IMPONIBILE IVA 22% TOTALE

06-025044 CARTA TA PACCO MARRONE PZ 20 0,28 €                5,60 €          1,23 €      6,83 €         

03-010959 NASTRO ADES. 3 M 66X15 TR. PZ 5 0,75 €                3,75 €          0,83 €      4,58 €         

01-000478 BUSTA A "L" 22X33X30 TRASP. CF 2 2,95 €                5,90 €          1,30 €      7,20 €         

14-065516 TEMPERINO LEBEZ METALLO 2 F. 020 PZ 20 0,57 €                11,40 €        2,51 €      13,91 €       

03-010535 FERMAGLI LEONE 3 28MM  SC.da 100 PZ 10 0,20 €                2,00 €          0,44 €      2,44 €         

03-010541 FERMAGLI LEONE 6 58MM  SC.da 100 PZ 10 0,58 €                5,80 €          1,28 €      7,08 €         

01-000494 BUSTA A FORATURA 22X30 FAV. SUP.Liscia CF 20 2,70 €                54,00 €        11,88 €    65,88 €       

01-000453 CARTELLINE 3L FAVINI 25X35 GIALLO S. PZ 3 7,70 €                23,10 €        5,08 €      28,18 €       

01-000459 CARTELLINE 3L FAVINI 25X35 VERDE PZ 3 7,70 €                23,10 €        5,08 €      28,18 €       

01-000656 CARTELLINE 3L FAVINI 25X35 PAPILLON PZ 3 8,90 €                26,70 €        5,87 €      32,57 €       

03-010457 PUNTI RO-MA JOLLY PZ 10000 CF 2 4,20 €                8,40 €          1,85 €      10,25 €       

03-010072 NASTRO PER CORREZIONE 658 H 25mmx17,7 mt PZ 5 5,70 €                28,50 €        6,27 €      34,77 €       

03-010330 LEVAPUNTI LEBEZ UNIVERSALE 1164 PZ 8 1,84 €                14,72 €        3,24 €      17,96 €       

14-065182 BIRO BIC CRISTAL NERO 1,0 mm CF 50 CF 1 9,50 €                9,50 €          2,09 €      11,59 €       

01-000571 PORTALISTINO FLESSIBILE LEBEZ TRASP. 50 FG. PZ 12 2,42 €                29,04 €        6,39 €      35,43 €       

01-000173 RACCOGLITORE STELVIO 30A44R BLU PZ 10 3,80 €                38,00 €        8,36 €      46,36 €       

01-000180 RACCOGLITORE STELVIO 65A44Q BLU PZ 10 6,50 €                65,00 €        14,30 €    79,30 €       

07-030003 BATTERIE DURACEL MINISTILO AAA 1,5V PZ4 BL 10 2,59 €                25,90 €        5,70 €      31,60 €       

04-015913 CARTA GR80 A4 LEONARDO PZ 20 2,44 €                48,80 €        10,74 €    59,54 €       

03-011527 CUCITRICE ZENITH A PINZA 590 BLACK CARBON PZ 1 18,90 €              18,90 €        4,16 €      23,06 €       

04-015440 ROTOLO CARTA CALCOLO 57X60X12 CF 5 2,69 €                13,45 €        2,96 €      16,41 €       

03-011192 PUNTINE COLORATE 1 PUNTA CWR CF ROSSO PZ 5 0,54 €                2,70 €          0,59 €      3,29 €         

14-066970 EVIDENZIATORE FILA TRATTO VIDEO BOX DA 20 PZ 1 11,00 €              11,00 €        2,42 €      13,42 €       

03-010873 GOMMA FABERCASTELL X MATITA PZ 10 0,72 €                7,20 €          1,58 €      8,78 €         

04-015520 BLOC NOTES MONT BLANC 15X21 5MM PZ 5 0,47 €                2,35 €          0,52 €      2,87 €         

484,81 €      106,66 €  591,47 €     

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/

		2021-10-18T16:47:12+0200




